UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /SGDĐT-GDMNTH

  Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v Sinh hoạt Tổ chuyên môn

nghiệp vụ Tiểu học cấp tỉnh

đợt 2 năm học 2024 - 2025, tổng

kết hoạt động Tổ giai đoạn

2020 - 2025 và Phương hướng

hoạt động Tổ giai đoạn

 2025 - 2030

           Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Các Trung tâm Hỗ trợ phát triển Giáo dục hòa nhập;

   - IEC Quảng Ngãi.

 Thực hiện Quyết định số 1555/QĐ-SGDĐT ngày 15/9/2023 của Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc kiện toàn Tổ chuyên môn nghiệp

vụ cấp tiểu học tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020 - 2025 (sau đây gọi là Quyết

định 1555), Kế hoạch số 827/KH-SGDĐT ngày 10/9/2024 của Sở GDĐT về

việc ban hành Kế hoạch hoạt động của Tổ chuyên môn nghiệp vụ cấp tiểu học

tỉnh Quảng Ngãi năm học 2024 - 2025, Sở GDĐT tổ chức sinh hoạt chuyên môn

cấp tỉnh đợt 2 năm học 2024 - 2025, tổng kết hoạt động Tổ giai đoạn 2020 - 2025

và Dự thảo phương hướng hoạt động Tổ giai đoạn 2025 - 2030, cụ thể như sau:

 1. Thời gian, địa điểm

 Ngày 26 - 27/02/2025 tại huyện Ba Tơ.

 2. Thành phần tham gia

 - Đại diện Lãnh đạo Phòng GDĐT; chuyên viên/cán bộ phụ trách

chuyên môn giáo dục tiểu học Phòng GDĐT; thành viên Tổ chuyên môn

nghiệp vụ cấp tiểu học tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020 - 2025 theo Quyết

định 1555; đại biểu của huyện Ba Tơ (do Phòng GDĐT và trường đăng cai

cử tham gia); những thành viên đã chuyển đơn vị công tác so với Quyết định

1555 thực hiện theo danh sách sau:

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Tham gia

1 Nguyễn Thị Tú

Trinh

Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT

Tiểu học Sơn Ba, huyện Sơn Hà

Môn Lịch sử

và Địa lí

2 Nguyễn Thị Thanh

Loan

Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học Số

2 xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn

Hoạt động

trải nghiệm

3 Phạm Hoài Linh Giáo viên, Trường Tiểu học Phổ

Cường, thị xã Đức Phổ

Môn Âm

nhạc

 Những trường hợp vắng mặt, Hiệu trưởng báo cáo Phòng GDĐT và cử

người khác thay thế. Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo Sở GDĐT ít nhất 02 ngày

trước ngày sinh hoạt chuyên môn.

 3. Nội dung

 - Nội dung 1: Sinh hoạt chuyên môn dựa theo nghiên cứu bài học, dự một

tiết Hoạt động trải nghiệm lớp 4, bài Hành vi xâm hại tinh thần (tuần 23) do cô

Huỳnh Thị Ngọc Yến, giáo viên Trường Tiểu học thị trấn Chợ Chùa, huyện

Nghĩa Hành phối hợp cùng Thường trực tổ Chuyên môn nghiệp vụ cấp tỉnh và

Phòng GDĐT huyện Ba Tơ xây dựng kế hoạch bài dạy và tổ chức thực hiện tiết

dạy.

 - Nội dung 2: Đánh giá, tổng kết hoạt động của Tổ giai đoạn 2020 - 2025,

khen thưởng thành viên có đóng góp tích cực cho hoạt động Tổ; dự thảo phương

hướng hoạt động Tổ giai đoạn 2025 - 2030.

 - Nội dung 3: Giao lưu nghệ thuật giữa các nhóm trong Tổ.

 4. Chương trình chi tiết (sẽ gửi đại biểu trước khai mạc).

 5. Công tác chuẩn bị

 - Phòng GDĐT huyện Ba Tơ

  + Chuẩn bị địa điểm sinh hoạt, hội trường 250 chỗ ngồi; trang trí market;

âm thanh, ánh sáng, máy móc, máy chiếu, màn hình chiếu để báo cáo tổng kết,

nước uống, nhân viên phục vụ, bảo vệ và các điều kiện cần thiết khác; địa điểm

dạy và học sinh học tiết Hoạt động trải nghiệm.

 + Chuẩn bị địa điểm giao lưu nghệ thuật, sân khấu, chỗ ngồi, nhân viên

phục vụ, bảo vệ, giữ xe, dàn nhạc, nhạc công, âm thanh, ánh sáng và các điều

kiện cần thiết khác.

 - Các nhóm môn học, hoạt động giáo dục

 + Trưởng nhóm chuẩn bị nội dung đánh giá, tổng kết hoạt động của nhóm

phụ trách giai đoạn 2020 - 2025 và dự thảo phương hướng hoạt động giai đoạn

2025 - 2030.

  + Mỗi nhóm môn học, hoạt động giáo dục xét chọn cử 02 thành viên tích

cực của nhóm để Sở khen thưởng, gửi Biên bản họp nhóm bình xét, Báo cáo

thành tích của giáo viên và danh sách giáo viên được khen thưởng cho Sở trước

ngày 20/02/2025.

 + Mỗi nhóm môn học, hoạt động giáo dục chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ

để tham gia trong chương trình giao lưu nghệ thuật giữa các thành viên trong Tổ,

gửi đăng ký tên tiết mục, loại hình và người thực hiện cho Sở trước ngày

20/02/2025 để xây dựng Chương trình.

 6. Kinh phí

 - Đơn vị đăng cai tổ chức sinh hoạt chuyên môn chi trả kinh phí tổ chức.

 - Đơn vị có cán bộ, giáo viên tham gia sinh hoạt chuyên môn chi trả các

chế độ theo quy định hiện hành.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, P.GDMNTH.

                Nguyễn Ngọc Thái

		2025-02-17T15:39:22+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-02-17T15:45:54+0700

		2025-02-17T15:45:54+0700

		2025-02-17T15:45:54+0700